－1－

平成29年３月30日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー ビ ッ ク

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長
橘  昇 一

（コード番号 ４６８４  東証 第一部）

問 合 せ 先
常 務 取 締 役
人事･総務統括本部長

川 西  篤

（ＴＥＬ  ０３－３２４５－６５０１ ）

機構改革および人事異動のお知らせ

  当社取締役会において、下記のとおり人事異動が決議されましたのでお知らせいたします。

記
１．機構改革（平成２９年４月１日付）

 ① 「ソリューション事業部制」の創設

   当社では従来、ソリューション営業部、ソリューションシステム部など製販部門を一体とした

「ソリューション統括部」制を採用し、業務の効率化、サービスの向上を図ってまいりましたが、

平成２９年４月１日より、お客様へのソリューション提供をより一層強化するため、あらたに

「ソリューション事業部」を創設し移行いたします。

 ② 「ソリューション推進事業部」の強化

   平成２９年４月１日より「ソリューション推進統括本部」の下にあった、「クラウド推進本部」

を、「マーケティング推進本部」と「開発本部」に再編し、「ソリューション推進統括本部」を

「ソリューション推進事業本部」に改め、営業活動の推進体制強化を進めてまいります。

２．人事異動（平成２９年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

梶 浦 智 之
執行役員

東京本社第１ソリューション事業部長

執行役員

東京本社産業ソリューション統括２部

ソリューション営業統括長

岡 田  雄
東京本社第１ソリューション事業部

副事業部長

東京本社産業ソリューション統括２部

第２ソリューションシステム統括長

井 上 直 喜
東京本社第１ソリューション事業部

第１営業グループ長

東京本社産業ソリューション統括３部

ソリューション営業部次長

越 智 雅 也 東京本社第１ソリューション事業部

第１システムグループ長

東京本社産業ソリューション統括３部
第２ソリューションシステム統括長

奥 村 高 広
東京本社第１ソリューション事業部

第２営業グループ長

東京本社産業ソリューション統括５部

ソリューション営業部課長

辻  英 宜 東京本社第１ソリューション事業部

第２システムグループ長

大阪本社産業ソリューション統括 1 部
ソリューションシステム部次長

－2－

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

前 田 泰 明
東京本社第１ソリューション事業部

第３営業グループ長

東京本社産業ソリューション統括２部

ソリューション営業部課長

下 川 淳 也
東京本社第１ソリューション事業部

第３システムグループ長

東京本社産業ソリューション統括１部

ソリューションシステム部課長

藤 本 隆 夫

執行役員

東京本社第２ソリューション事業部長

兼 東京本社第３ソリューション事業部長

執行役員

東京本社産業ソリューション統括５部

ソリューション営業統括長

伊 藤 哲 也
東京本社第２ソリューション事業部

副事業部長

東京本社産業ソリューション統括３部

ソリューション営業統括長

荒 木  誠
東京本社第２ソリューション事業部

副事業部長

東京本社産業ソリューション統括１部

第１ソリューションシステム統括長

星 野  稔
東京本社第２ソリューション事業部

第１営業グループ長

東京本社産業ソリューション統括４部

ソリューション営業統括長

古 谷 真 一
東京本社第２ソリューション事業部

第１システムグループ長

東京本社産業ソリューション統括４部

第１ソリューションシステム統括長

安 本 基 貴
東京本社第２ソリューション事業部

第２営業グループ長

東京本社産業ソリューション統括１部

ソリューション営業統括長

金 澤 玲 門
東京本社第２ソリューション事業部

第２システムグループ長

東京本社産業ソリューション統括５部

第３ソリューションシステム統括長

榎 本 剛 平
東京本社第２ソリューション事業部

第３システムグループ長

東京本社産業ソリューション統括１部

ソリューションシステム部課長

大 鹿 豊 尚
東京本社第２ソリューション事業部

第４システムグループ長

名古屋支店

ソリューションシステム統括部課長

大 森 隆 史
東京本社第３ソリューション事業部

副事業部長

東京本社産業ソリューション統括５部

第１ソリューションシステム統括長

中 川 裕 章
東京本社第３ソリューション事業部

第１営業グループ長

東京本社産業ソリューション統括２部

ソリューション営業部次長

太 田 政 一
東京本社第３ソリューション事業部

第１システムグループ長

東京本社産業ソリューション統括１部

第２ソリューションシステム統括長

廣 瀬 正 和
東京本社第３ソリューション事業部

第２営業グループ長

東京本社産業ソリューション統括１部

ソリューション営業部課長

石 原  俊
東京本社第３ソリューション事業部

第２システムグループ長

東京本社産業ソリューション統括６部

第２ソリューションシステム統括長

枩 埜 洋 介 東京本社第３ソリューション事業部

第３営業グループ長

東京本社産業ソリューション統括５部

ソリューション営業部次長

海 江 田 洋 輔 東京本社第３ソリューション事業部

第３システムグループ長

東京本社産業ソリューション統括５部

第２ソリューションシステム統括長

－3－

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

西 山  英 峰
東京本社第３ソリューション事業部

第４営業グループ長

東京本社産業ソリューション統括５部

ソリューション営業部課長

鈴 木 俊 文 東京本社第３ソリューション事業部

第４システムグループ長

東京本社産業ソリューション統括５部

ソリューションシステム部次長

清 水 貴 文 大阪本社

第１営業グループ長

大阪本社産業ソリューション統括３部

ソリューション営業部課長

藤 畑 啓 吾 大阪本社

第１システムグループ長

大阪本社産業ソリューション統括３部

ソリューションシステム部次長

阪 口 智 俊 大阪本社

第２営業グループ長

大阪本社産業ソリューション統括２部

ソリューション営業部次長

有 江 欽 也 大阪本社

第２システムグループ長

大阪本社産業ソリューション統括部

ソリューションシステム部長

福 岡 則 行 大阪本社

第３システムグループ長

大阪本社産業ソリューション統括２部

ソリューションシステム部次長

上 野 剛 光

執行役員

ソリューション推進事業本部

マーケティング推進本部長

兼 プロジェクト推進室長

執行役員

ソリューション推進本部

マーケティング推進部長

丸 田 晋 也
ソリューション推進事業本部

マーケティング推進本部

サポート推進グループ長

ソリューション推進本部

クラウド推進本部統括長

出 納 栄 喜
ソリューション推進事業本部

マーケティング推進本部

営業企画室長

東京本社産業ソリューション統括３部

第１ソリューションシステム統括長

阿 南 友 則
ソリューション推進事業本部

マーケティング推進本部

戦略企画室長

ソリューション推進統括本部

推進管理本部次長

三 浦 雅 則

執行役員

ソリューション推進事業本部

推進管理本部長

執行役員

ソリューション推進本部

営業企画部長

金 杉  亨
ソリューション推進事業本部

推進管理本部

プロジェクト管理室長

ソリューション推進統括本部

推進管理本部次長

小 屋 町  朗
ソリューション推進事業本部

推進管理本部

業績管理室長

ソリューション推進統括本部

推進管理本部

業績管理本部部長

福 島 富 美 雄 ソリューション推進事業本部

開発本部長 兼 開発推進グループ長

ソリューション推進本部

開発本部長

岩 中 英 雄 ソリューション推進事業本部

開発本部クラウド推進グループ長

ソリューション推進統括本部

クラウド推進本部

クラウド推進部次長

－4－

３．役員人事（平成２９年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

加 納 博 史 専務取締役 執行役員
経理・業務統括本部長

専務取締役 執行役員
経営企画室長
兼 経理・業務統括本部長

松  下  祐  二 執行役員
経営企画室長 兼 広報部長 経営企画室部長 兼 広報部長

４．取締役人事（平成 29 年 6 月下旬開催予定の当社定時株主総会において選任予定）
氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

藤 本 隆 夫
取締役 執行役員

東京本社第２ソリューション事業部長

兼 東京本社第３ソリューション事業部長

執行役員

東京本社第２ソリューション事業部長

兼 東京本社第３ソリューション事業部長

上 野 剛 光

取締役 執行役員

ソリューション推進事業本部

マーケティング推進本部長

兼 プロジェクト推進室長

執行役員

ソリューション推進事業本部

マーケティング推進本部長

兼 プロジェクト推進室長

以 上